
QUINTA-feIrA, 20 de NOVeMBrO de 20088
Diário OficialExecutivo  3

- Assinar carta vinculatória e cartas de compromisso
- Reivindicar direitos
- Consultar depósitos judiciais via Internet
- Assinar boleto de câmbio
- Receber ordens de pagamento.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE PubLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2008-SEDES

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática.
Data da Abertura: 02/12/2008
Hora da Abertura: 11:00 horas. * Horário de Brasília
Tipo de Licitação: menor preço, global por lote
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Eutalia Barbosa Rodrigues
Belém, 19 de novembro de 2008.
Márcia Mônica Bente4s Chaves
Pregoeira
DIÁRIAS

PORTARIA Nº  1126/08-SEDES, 06 DE NOVEMbRO DE 
2008.

Nome:Maria Antonieta Rocha dos Santos         
Cargo:Diretora da DAS
Local:Santarém
Período:05 a 07.11.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo:participar do processo de implantação do CREAS
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº  1128/08-SEDES, 06 DE NOVEMbRO DE 
2008.

Nome:Maria Antonieta Rocha dos Santos         
Cargo:Diretora da DAS
Local:Breves
Período: 29 a 31.10.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo:participar do processo de implantação do CREAS
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº  1132/08-SEDES, 07 DE NOVEMbRO DE 2008.

Nome:Maria Raimunda de Sousa Faro          
Cargo:Assistente Social
Local:São Sebastião da Boa Vista e Muaná
Período:17 a 19.09.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo:monitorar in loco expansão CRAS MDS
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº  1154/08-SEDES, 14 DE NOVEMbRO DE 
2008.

Nome:Marcelo Bittencourt Vilas Boas             
Cargo:Motorista
Local: Concórdia do Pará
Dia:18.09.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo:transportar técnicos desta Secretária
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº  1155/08-SEDES, 14 DE NOVEMbRO DE 2008.

Nome:Marcelo Bittencourt Vilas Boas             
Cargo:Motorista
Local:Irituia
Dia:17.09.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo:transportar técnicos desta Secretária
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº  1158/08-SEDES, 14 DE NOVEMbRO DE 2008.

Nome:Valter Eduardo Kazuyuki Motizuky            
Cargo:Motorista
Local: Igarapé-Açu
Período:17 a 29.11.08 - Nº de diárias: 12 e ½ (doze e meia)
Objetivo:conduzir equipe técnica que irá fazer visitas ás 
residências dos beneficiários da Lei complementar 05/90 para 
concessão do cheque moradia especial
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº  1162/08-SEDES, 11 DE NOVEMbRO DE 2008.

Nome:Vilma Lúcia de Azevedo Pinto            
Cargo:Assistente Social
Local: Santarém

Período:11 a 15.11.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: participar do I Seminário Regionalizado de 
Enfrentamento à Violação dos Direitos de Crianças e 
Adolescentes e no III Seminário Paraense de Combate ao 
Trabalho Infantil
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº  1161/08-SEDES, 17 DE NOVEMbRO DE 
2008.

Nome:Maria de Fátima Matos Silva             
Cargo:Gerente
Local: Igarapé-Açu
Dia:24.10.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo:representar a SEDES na cerimônia de entrega do 
cheque moradia especial aos beneficiários da Lei 05/90
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº  1172/08-SEDES, 17 DE NOVEMbRO DE 
2008.

Nome:Risonete Moraes Pereira             
Cargo: Sociólogo
Local: Vitória do Xingu
Período:01 a 06.12.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo:viabilizar apoio técnico-operacional de forma integrada 
em 100% dos municípios do Estado que apresentam baixa 
taxa de informação da freqüência escolar e baixa taxa do nº de 
famílias com acompanhamento da agenda de saúde no SISVAN 
GESTÃO/PBF
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
PORTARIA Nº .1948/2008 DE 19 DE NOVEMbRO DE 2008
PRORROGA: Por 60(sessenta) dias, os trabalhos da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela PORTARIA 
N.º1561 de 01 de outubro de 2008, publicada no DOE de 
02/10/2008.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
 Presidente da FUNCAP

PORTARIA N°  1034/2008-DIGEP/SEJuDH  bELéM (PA), 
10 DE NOVEMbRO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
respondendo pela SEJUDH, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 279/2008 – DIR/PROCON 
de 03.11.2008,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora IVANEIDE BESSA CAMPOS, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública – Serviço Social, matrícula 
funcional nº. 57202321/1, lotada na Diretoria de Proteção 
e Defesa do Consumidor - PROCON, Gratificação de Tempo 
Integral no percentual de 70% (setenta por cento), sobre o 
vencimento básico a contar de 01.11.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.
ERRATA DA PORTARIA N°  1004/2008-DIGEP/SEJuDH, 

DE 04 DE NOVEMbRODE 2008.
Onde se lê: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57174001/2 Adilson Azevedo Martins 2007/2008
01/12 a 30/12/2008

Leia-se: 
Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57174001/2 Adilson Azevedo Martins 2007/2008 22/12/2008 a 
20/01/2009

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.

ERRATA DA PORTARIA N°  1004/2008-DIGEP/SEJuDH, 
DE 04 DE NOVEMbRODE 2008.

Onde se lê: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57174001/2 Adilson Azevedo Martins 2007/2008
01/12 a 30/12/2008

Leia-se: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57174001/2 Adilson Azevedo Martins 2007/2008 22/12/2008 a 
20/01/2009

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.

PORTARIA Nº  1073
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
      CONCEDER dez e meia diáriasaos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para participarem da “Açãode 
Cidadania”, realizado serviços de expedição de carteira de 
identidade,carteira de trabalho e serviços fotográficos, nos 
municípios de Portel, Brevese Melgaço, todos no Estado do 
Pará, no período de 21/11 à 01/12/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Moisés Alves de Souza 381.444.252-00 Coordenador de Promoção 
e Cidadania 808450/9

Maria Rosa da Costa Ramos 154.559.392-20 Papiloscopista 569260/1

Dulcivaldo Reis da Costa 154.174.762-34 Papiloscopista 700096/1

Sandra Maria de Almeida Ribeiro 133.818.062-20 Papiloscopista 70572/1

Emiraldo Lobo Raiol 236.106.032-91 Agente Administrativo 5116945/3

Raimunda dos Santos Barbosa 098.236.202-10 Agente Administrativo 5050480/4

Edailton de Oliveira Castro 219.658.542-49 Agente Administrativo 5050405/5

Maria do Carmo Marques da Costa 185.890.222-34 Agente Administrativo 5050278/4

Anísio Nunes de Figueiredo 049.559.862-34 Agente Administrativo 5050332/4

Lucidéia da Silva Martins 099.151.922-15 Técnico de Contabilidade 3154092/1

Reinaldo Lemos da Silva 207.629.842-87 Agente de Portaria 40308/1

Cleomar dos Reis Cruz 301.154.002-06 Agente de Portaria 5539340/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                        
SESECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
18 DE NOVEMBRO DE2008.
JOSÉROBERTO DA COSTA MARTINS
 Secretário de Estado de Justiça e DireitosHumanos 
(Respondendo).

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 054/2008

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará-Rural e Ponte Aérea 
Viagens e Turismo Ltda.
Objeto: Aquisição de Passagens nacionais ( percentual de 
11,50%) e internacionais ( percentual de 8,92%).
Vigência: 05/11/2008 a 04/11/2009
Valor: R$ R$ 150.000,00
Dotação Orçamentária: 284868       281581      281858      
2866007
Fonte de Recurso: 0121
Foro: Belém -Pará
Data da Assinatura: 05/11/2008


